
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình

Kè sông Trường, huyện Bắc Trà My

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 

06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 
06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý 
chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-
CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; số 
15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự 
án đầu tư xây dựng; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một 
số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 11/12/2023 của HĐND tỉnh 
về kế hoạch đầu tư công năm 2024;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 2331/QĐ-UBND ngày 
24/8/2020, số 3226/QĐ-UBND ngày 05/11/2021 và số 151/QĐ-UBND ngày 
23/01/2024 phê duyệt, phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình 
Kè sông Trường, huyện Bắc Trà My;

Theo Công văn số 339/UBND-KTN ngày 15/01/2024 của UBND tỉnh về 
việc xử lý sạt lở có nguy cơ ảnh hưởng dự án Kè sông Trường, huyện Bắc Trà My;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 556/TTr-BQLNNPTNT ngày 31/5/2024  
của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và PTNT 
tỉnh về việc thẩm định, phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình 
Kè sông Trường, huyện Bắc Trà My;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 156/TTr-
SNN&PTNT ngày 13/6/2024 (kèm theo kết quả thẩm định điều chỉnh Báo cáo 
nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng công trình tại văn bản số 1704/SNN&PTNT-
QLXDCT ngày 13/6/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT; ý kiến của Sở Kế 
hoạch và Đầu tư tại Công văn số 1687/SKHĐT-TĐDA ngày 18/6/2024).



2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Kè sông 
Trường, huyện Bắc Trà My; với các nội dung chủ yếu sau:

1. Nội dung thiết kế cơ sở điều chỉnh:
- Điều chỉnh gia cố mái kè tại K0+483,73 đến K0+593,73 dài 110 m: 

Đào bạt mái đồi lưng tường từ mái nghiêng m = 1,0 thành mái đào m = 1,75; 
gia cố mái bằng trồng cỏ trong hệ khung dầm bê tông; riêng phần chân xếp 01 
lớp rọ đá lõi thép mạ kẽm bọc nhựa PVC kích thước (2,0x1,0x0,5)m. Bố trí 
hệ thống mương thoát nước mặt trên mái kết cấu BTCT M250 và bậc cấp kết 
cấu bằng BTCT M250. Tại cao trình +118,5m, bổ sung tường chắn đất có 
chiều cao từ 1,0 m đến 2,5 m, dài 85,45 m, kết cấu bằng BTCT M250; dưới 
nền móng tường bố trí 02 hàng cọc thép I100, L = 3 m, a = 1,0 m.

- Đoạn từ K0+451,98 đến K0+483,73: Điều chỉnh bổ sung, kéo dài đoạn 
tường chắn đất BTCT M250, chiều cao tường 4,10 m; bản đáy tường kích thước 
(3,0x0,60)cm; chiều dài đoạn bổ sung 31,75 m. Dọc chân tường bố trí hệ thống 
thoát nước D60mm, bên trong là tầng lọc ngược gồm lớp dăm lọc, cát lọc.

- Bổ sung mương thoát nước dọc một số vị trí về các vị trí thu gom hố 
ga hoặc cống tiêu.  

2. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh: 94.883.927.000 đồng (Chín mươi 
bốn tỷ, tám trăm tám mươi ba triệu, chín trăm hai mươi bảy nghìn đồng), trong đó:

- Chi phí xây dựng : 66.784.364.000 đồng;
- Chi phí quản lý dự án : 1.401.628.000 đồng;
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 5.959.465.000 đồng;
- Chi phí khác : 1.170.821.000 đồng;
- Chi phí dự phòng : 289.739.000 đồng;
- Chi phí bồi thường, GPMB : 19.277.910.000 đồng.
3. Nhà thầu khảo sát, lập Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng 

điều chỉnh: Liên danh Công ty Cổ phần Phú An Dương - Công ty Tư vấn và 
Phát triển công nghệ CCAG - Công ty TNHH Thiết kế xây dựng Minh Tân. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và 

PTNT tỉnh (chủ đầu tư) căn cứ các nội dung điều chỉnh, bổ sung đã phê duyệt, 
tổ chức lập các hồ sơ, thủ tục tiếp theo theo đúng quy định và chịu trách 
nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT phối 
hợp với các ngành, đơn vị, địa phương liên quan theo dõi, hướng dẫn, kiểm 
tra, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.



3

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; 
Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và 
PTNT tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Bắc Trà My; Giám đốc Đài Khí tượng 
thủy văn khu vực Trung Trung Bộ và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 
quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại các 
Quyết định: số 2331/QĐ-UBND ngày 24/8/2020, số 3226/QĐ-UBND ngày 
05/11/2021 và số 151/QĐ-UBND ngày 23/01/2024 của UBND tỉnh không 
thuộc phạm vi điều chỉnh của Quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3; 
- TT TU, HĐND tỉnh;
- Q.CT, PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN(Th).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Q. CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


		2024-06-20T07:39:59+0700
	Quảng Nam


		2024-06-20T08:06:33+0700
	Quảng Nam


		2024-06-20T08:06:43+0700
	Quảng Nam


		2024-06-20T08:06:44+0700
	Quảng Nam




